[image: image1.jpg]@ 2)

ETRENA - 275

[image: image2.jpg]

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA
PALÁCIO BORGES DE MEDEIROS

REQUERIMENTO nº 663/1905.
Requer seja providenciada revitalização da demarcação dos estacionamentos destinados às viaturas de segurança pública.
Documento _______
Senhor Presidente,
Senhora Vereadora,
Senhores Vereadores:
A Vereadora Márcia Fumagalli, vem respeitosamente, nos termos do artigo 146 do Regimento Interno desta Casa Legislativa REQUERER que, após aprovado , seja enviada correspondência ao Exmo. Sr. Prefeito, para que determine aos setores competentes as seguintes providências:
Requer seja providenciada revitalização da demarcação dos estacionamentos destinados às viaturas de segurança pública.
JUSTIFICATIVA
Justifica-se o presente pleito, em virtude do grande número de veículos em nosso município, e o uso indevido da comunidade às vagas de estacionamentos destinadas aos veículos oficiais, em especial, os da segurança pública: Brigada Militar, Guarda Civil Municipal e Setran.
Por fim, requer seja analisada a referida pauta e providenciada dentro da máxima brevidade.
Uruguaiana - RS, 02 de outubro de 1905.
Ver.ª Márcia Fumagalli
Bancada PSB.